
0102 oyam ed 6 ,alliveS 78 .mún AJOB 23 .mún anigáP

3.  Otras disposiciones

AICITSUJ Y NÓICANREBOG ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2010, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se ad-
mite la inscripción en el Registro Andaluz de Entidades 
Locales de la marca institucional y el logotipo del muni-
cipio de Álora (Málaga).

Expte. núm. 006/2010/SIM.
El artículo 4 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, de símbo-

los, tratamientos y registro de las Entidades Locales de Andalu-
cía, establece que estas pueden dotarse de los símbolos repre-
sentativos que estimen oportunos, siempre que dichos símbolos 
y el procedimiento de adopción, modificación o rehabilitación de 
los mismos se ajuste a las prescripciones de la mencionada Ley. 
A tal efecto, el Excmo. Ayuntamiento de Álora (Málaga) ha rea-
lizado los trámites tendentes a la adopción de su marca institu-
cional y de su logotipo municipal, de acuerdo con lo establecido 
en el capítulo segundo de la mencionada Ley.

Emitido en sentido favorable el informe preceptivo a que 
alude el artículo 13 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, el 
máximo órgano colegiado de gobierno de la Entidad Local 
aprobó, en sesión de fecha 25 de marzo de 2010, con el 
quórum establecido en el artículo 14 de la mencionada Ley, 
la adopción de su marca institucional y su logotipo municipal, 
que quedarían compuestos de la siguiente forma:

- Marca institucional: Representación más sintetizada de 
la que es capaz el escudo original, sin perder su identidad y 
formas originales. Una representación mínima con el máximo 
significado. Al tratarse de un ejercicio de simplificación y lim-
pieza de elementos vendrá representado en un solo color.

- Logotipo: Grafía de trazo libre «Álora», a la que se super-
pone una interpretación sintética del arco, junto con el eslogan 
«Llena de vida».

Mediante escrito de fecha 29 de marzo de 2010, se solicita 
por dicha Entidad Local la inscripción de su marca institucional 
y su logotipo municipal en el Registro Andaluz de Entidades Lo-
cales, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 de 
la expresada Ley, según el cual el uso de los símbolos de las 
Entidades Locales es privativo de las mismas, no pudiéndose 
utilizar hasta que no estén inscritos en el referido Registro.

En su virtud, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 17 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, y 
del apartado k) de artículo 8.2 del Decreto 132/2010, de 13 
de abril, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Gobernación y Justicia,

R E S U E L V E

Primero Admitir la inscripción de la marca institucional y 
del logotipo del municipio de Álora (Málaga) en el Registro An-
daluz de Entidades Locales con la descripción literal indicada 
y con la gráfica que obra en el expediente.

Segundo. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previstos 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 16 de abril de 2010.- El Director General, Domingo 
Sánchez Rizo. 

ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN de 26 de abril de 2010, por la que se mo-
difica la composición de los jurados de los Premios de 
la Junta de Andalucía a la Calidad de los Servicios Pú-
blicos y Administración Electrónica para el año 2010.

De conformidad con la base décima de la Orden de 23 
de junio de 2009, por la que se convoca la V Edición de los 
Premios de la Junta de Andalucía a la Calidad de los Servicios 
Públicos y Administración Electrónica correspondiente al año 
2010, se procede a modificar la Orden de 16 de abril de 2010, 
por la que por la que se constituyen los jurados de los Premios 
de la Junta de Andalucía a la Calidad de los Servicios Públicos 
y Administración Electrónica para el año 2010, nombrando a 
don Julio Ruiz Araque, Director General de Comunicación So-
cial, en sustitución de doña Matilde Santiago Cossi.

Sevilla, 26 de abril de 2010

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Hacienda y Administración Pública 

NÓICAVONNI ,AÍMONOCE ED AÍREJESNOC 
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2010, de la Dirección 
General de Investigación, Tecnología y Empresa, por la 
que se dispone la publicación del convenio de colabo-
ración entre la Consejería de Innovación, Ciencia y Em-
presa de la Junta de Andalucía, el Consejo Superior de 
Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Navegación 
de España y el Consejo Andaluz de Cámaras de Comer-
cio, Industria y Navegación de Andalucía, para el desa-
rrollo del Programa InnoCámaras para el período 2009.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE 
INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPRESA DE LA JUNTA DE ANDA-
LUCÍA, EL CONSEJO SUPERIOR DE CÁMARAS OFICIALES 
DE COMERCIO, INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN DE ESPAÑA Y EL 
CONSEJO ANDALUZ DE CÁMARAS DE COMERCIO, INDUS-
TRIA Y NAVEGACIÓN DE ANDALUCÍA, PARA EL DESARROLLO 

DEL PROGRAMA INNOCÁMARAS PARA EL PERÍODO 2009

En Almería, a 27 de noviembre de 2009

R E U N I D O S

De una parte: El Excmo. Sr. don Martín Soler Márquez, 
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa de la Junta de 
Andalucía, cargo para el que fue nombrado mediante Decreto 
del Presidente 4/2009, de 23 de abril, publicado en el Bo-
letín oficial de la Junta de Andalucía, número 78 de 24 de 
abril, en uso de las competencias atribuidas por los artículos 
26.1 y 26.2.i) de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía, y conforme al Decreto 
168/2009, de 19 de mayo, por le que se regula la estructura 
orgánica de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa. 


